

ESCOLA CRAVEIRO COSTA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 01/2022

Data e hora de abertura: 27 de junho de 2022, 08h00min.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, didático, elétrico eletrônico, educativo esportivo, processamento de dados, limpeza e produção de higienização, copa e cozinha, manutenção de bens imóveis, proteção e segurança, equipamento de processamento de dados, para áudio, aparelhos utensílios domésticos para atender as necessidades da Escola Estadual de Ensino Médio Craveiro Costa.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES													
				D. FERREIRA FILHO		M. F. SILVA		L.A.V. DA CUNHA		J. E. S. DANTAS		E.N. LIMA VERDE		A.O. SANTOS		M.S. COSTA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Papel A4 branco, 75g/m², 210 x 297 mm - 1x10	Caixa	25	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00	R\$ 275,00	R\$ 6.875,00	R\$ 249,99	R\$ 6.249,75	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
2	Folha de EVA simples na cor amarela, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 2,75	R\$ 192,50	R\$ 3,99	R\$ 279,30	R\$ 2,90	R\$ 203,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
3	Folha de EVA simples na cor vermelha, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 2,75	R\$ 192,50	R\$ 3,99	R\$ 279,30	R\$ 2,90	R\$ 203,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
4	Folha de EVA simples na cor vermelha, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 2,75	R\$ 192,50	R\$ 3,99	R\$ 279,30	R\$ 2,90	R\$ 203,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
5	Folha de EVA simples na cor preta, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 2,75	R\$ 192,50	R\$ 3,99	R\$ 279,30	R\$ 2,90	R\$ 203,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!

6	Folha de EVA simples na cor verde, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 2,75	R\$ 192,50	R\$ 3,99	R\$ 279,30	R\$ 2,90	R\$ 203,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
7	Folha de EVA simples na cor branco, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 2,75	R\$ 192,50	R\$ 3,99	R\$ 279,30	R\$ 2,90	R\$ 203,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
8	Folha de EVA com glitter na cor azul, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 4,99	R\$ 249,50	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
9	Folha de EVA com glitter na cor preta, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 4,99	R\$ 249,50	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
10	Folha de EVA com glitter na cor branco, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 4,99	R\$ 249,50	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
11	Folha de EVA com glitter na cor vermelha, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 4,99	R\$ 249,50	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
12	Folha de EVA com glitter na cor amarela, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 4,99	R\$ 249,50	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
13	Folha de EVA com glitter na cor rosa, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 4,99	R\$ 249,50	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
14	Folha de EVA com glitter na cor verde, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 4,99	R\$ 249,50	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
15	Reabastecedor de Pincel para Quadro Branco 500 ml na cores azul, preta e vermelho	Unidade	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 190,00	R\$ 570,00	R\$ 125,00	R\$ 375,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
16	Lápis apontado, redondo, preto nº 02, com borracha, máxima resistência, maciez, apagabilidade e apontabilidade, caixa com 144 unidades	Caixa	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 51,00	R\$ 102,00	R\$ 83,00	R\$ 166,00	R\$ 144,00	R\$ 288,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!

17	Caixa arquivo morto em polionda, tamanho ofício, cores variadas	Unidade	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00	R\$ 7,00	R\$ 112,00	R\$ 6,70	R\$ 107,20	R\$ 6,75	R\$ 108,00	R\$ 7,00	R\$ 112,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
18	Caneta esferográfica transparente sextavada, na cor preta, com furação anti-asfixiante, caixa com 50 unidades	Caixa	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
19	Caneta esferográfica transparente sextavada, na cor azul, tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante, caixa com 50 unidades	Caixa	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
20	Pasta A-Z, tamanho ofício, lombo largo, com visor, na cor branca	Unidade	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00	R\$ 35,00	R\$ 560,00	R\$ 12,60	R\$ 201,60	R\$ 24,99	R\$ 399,84	R\$ 15,50	R\$ 248,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
21	Pilha alcalina AA pequena, 1.5V, fórmula sem mercúrio e cádmio, pacote com 04 unidades	Pacote	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 5,40	R\$ 54,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 9,90	R\$ 99,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 16,00	R\$ 160,00
22	Pilha alcalina AA pequena, 1.5V, fórmula sem mercúrio e cádmio, pacote com 02 unidades	Pacote	11	R\$ 8,00	R\$ 88,00	R\$ 27,00	R\$ 297,00	R\$ 2,70	R\$ 29,70	não cotado	#VALOR!	R\$ 5,85	R\$ 64,35	não cotado	#VALOR!	R\$ 9,00	R\$ 99,00
23	Bola de futsal, com tecnologia termotec, peso 300 - 380gr, sem costuras e com 0% de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa	Unidade	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 102,00	R\$ 204,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 140,00	R\$ 280,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
24	Bola de handbol feminina, com 32 gomos, miolo removível e lubrificado, costurada em pvc, camera airbilty, com circunferência 54-56cm	Unidade	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 280,00	R\$ 560,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
25	Bola de handbol masculina, com 32 gomos, miolo removível e lubrificado, costurada em pvc, camera airbilty, com Circunferência: 58 - 60 cm; - Peso: 425 -	Unidade	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 290,00	R\$ 580,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!

	475g																
26	Bola de Vôlei matrizada e confeccionada em poliuretano, estrutura com 16 gomos garante ótima eficiência, com pesos e medidas oficiais aprovadas pela Federação Internacional de Voleibol	Unidade	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 276,00	R\$ 552,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 290,00	R\$ 580,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
27	Bola de Basquete, com material de Borracha de alta durabilidade e resistente à deformações, Tamanho oficial - 7, câmara de Butíl, bico removível, Circunferência: Aproximadamente 75 cm.	Unidade	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 69,00	R\$ 138,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 90,00	R\$ 180,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
28	Bastão de cola quente grosso, embalagem com 1 kg	pacote	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 69,99	R\$ 139,98	R\$ 55,00	R\$ 110,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
29	Bastão de cola quente fino, embalagem com 1 kg	pacote	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 69,99	R\$ 139,98	R\$ 55,00	R\$ 110,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
30	Tonner para impressora HP LASER JET PRO MFP M125a	Unidade	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 52,00	R\$ 260,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
31	Tonner para impressora SAMSUNG M4070FR	Unidade	9	R\$ 75,00	R\$ 675,00	R\$ 160,00	R\$ 1.440,00	R\$ 100,00	R\$ 900,00	R\$ 115,00	R\$ 1.035,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
32	Kit com 4 potes de 70 ml de tinta Impressora EPSON L31150	Unidade	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 39,99	R\$ 319,92	R\$ 55,00	R\$ 440,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
33	Swuite 16 portas, gigabit, 10/100/1000 mbps, 50/60hz, 32gbps, 23.8 mpps	Unidade	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 990,00	R\$ 990,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 999,00	R\$ 999,00
34	Tonner para impressora BROTHER MFC	Unidade	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 54,00	R\$ 270,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!

35	Pistola Elétrica para Cola Quente 20-25 W grande	Unidade	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
36	Grampeador de Pressão, 106/08, corpo em material termoplástico	Unidade	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
37	Grampo para grampeador de pressão, 106/08, caixa com 5000 unidades	caixa	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 18,00	R\$ 72,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
38	Fita Adesiva Empacotamento 48mm x 40m Transparente	Unidade	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 4,55	R\$ 45,50	R\$ 6,70	R\$ 67,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
39	Molhador de Dedo 12 g	unidade	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00	R\$ 3,90	R\$ 46,80	R\$ 4,80	R\$ 57,60	R\$ 3,70	R\$ 44,40	R\$ 3,00	R\$ 36,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
40	Amofada de Carimbo	unidade	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 8,50	R\$ 34,00	R\$ 6,75	R\$ 27,00	R\$ 12,00	R\$ 48,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
41	Tesoura Grande, inox, cabo de plástico	unidade	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 18,90	R\$ 94,50	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
42	Pistola elétrica de Cola Quente pequena	unidade	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 22,00	R\$ 88,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 18,80	R\$ 75,20	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
43	Fita Adesiva dupla face 18mm X 50m	unidade	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 2,90	R\$ 43,50	R\$ 6,87	R\$ 103,05	R\$ 8,50	R\$ 127,50	R\$ 9,00	R\$ 135,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
44	Grampeador 26/6	unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 13,99	R\$ 69,95	R\$ 18,90	R\$ 94,50	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
45	Grampo Galvanizado 26/6, caixa com 5000 unidades	caixa	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 5,80	R\$ 29,00	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 8,00	R\$ 40,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
46	Album portifólio A4, em plástico do tipo pasta catálogo, com 50 folhas	Unidade	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 18,00	R\$ 432,00	R\$ 19,99	R\$ 479,76	R\$ 20,00	R\$ 480,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
47	Cola Branca 90 g	Unidade	16	R\$ 3,00	R\$ 48,00	R\$ 4,50	R\$ 72,00	R\$ 1,98	R\$ 31,68	R\$ 3,25	R\$ 52,00	R\$ 3,00	R\$ 48,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!

48	Cola Isopor 90 g	Unidade	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 4,25	R\$ 63,75	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 6,00	R\$ 90,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
49	Tesoura pequena, inox, cabo de plástico	Unidade	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 3,75	R\$ 37,50	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
50	Caixa Organizadora para Correspondência de tamanho da folha A4	Unidade	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 27,90	R\$ 167,40	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
51	Fita Corretiva 5mm x 6m	Unidade	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,95	R\$ 99,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
52	Clips aniquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades	caixa	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 3,60	R\$ 36,00	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
53	Clips aniquelado nº 3/0, caixa com 100 unidades	caixa	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 3,28	R\$ 32,80	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
54	Prendedor de Papel 25 mm, caixa com 12 unidades	caixa	11	R\$ 55,00	R\$ 605,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 13,25	R\$ 145,75	R\$ 6,99	R\$ 76,89	R\$ 10,80	R\$ 118,80	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
55	Borracha branca, pequena	Unidade	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 0,40	R\$ 8,00	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 0,50	R\$ 10,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
56	Régua Transparente 30 cm	Unidade	14	R\$ 1,00	R\$ 14,00	R\$ 2,20	R\$ 30,80	R\$ 0,50	R\$ 7,00	R\$ 0,99	R\$ 13,86	R\$ 1,00	R\$ 14,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
57	Marcador de Páginas	Unidade	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 9,00	R\$ 90,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
58	Alicate de Crimpar cabos de rede	Unidade	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 58,70	R\$ 58,70	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
59	Adaptador de Tomadas Universal 10A e 20A , 2 e 3 pinos e pino chato	Unidade	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 8,00	R\$ 8,00						
60	Extensão de Energia 5 tomadas 10A, 3 metros	Unidade	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 72,00	R\$ 432,00	R\$ 82,00	R\$ 492,00	R\$ 49,50	R\$ 297,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 25,00	R\$ 150,00

61	Papel Adesivo A4 50 folhas	Pacote	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
62	Papel fotográfico A4 50 folhas	Pacote	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 21,99	R\$ 109,95	R\$ 27,00	R\$ 135,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
63	Papel Vergê A4 para Certificaco 50 folhas	Pacote	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 16,99	R\$ 169,90	R\$ 21,00	R\$ 210,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
64	Apagador de Quadro Branco, em plástico, com suporte para pincel	Unidade	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 12,50	R\$ 750,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 6,50	R\$ 390,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
65	Pincel Para Quadro Branco, recarregável na cor Azul	Unidade	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,49	R\$ 209,40	R\$ 3,00	R\$ 180,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
66	Pincel Para Quadro Branco, recarregável na cor preta	Unidade	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,49	R\$ 209,40	R\$ 3,00	R\$ 180,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
67	Pincel Para Quadro Branco, recarregável na cor vermelha	Unidade	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,49	R\$ 209,40	R\$ 3,00	R\$ 180,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
68	Livro de Registro de Ponto, capa dura, 320 mm x 216mm, 100 folhas	Unidade	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 17,00	R\$ 51,00	R\$ 21,00	R\$ 63,00	R\$ 27,50	R\$ 82,50	R\$ 18,00	R\$ 54,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
69	Livro de Registro controle de estoque, capa dura, 320 mm x 216mm, 100 folhas	Unidade	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 12,00	R\$ 24,00	não cotado	#VALOR!	não cotoado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
70	Conjunto 2 unidades de microfones sem fio, bateria de lítio recarregável, 3.7 volts, 100 v / 240v, 30Hz - 20Khz	conjunto	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 810,00	R\$ 810,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 635,00	R\$ 635,00
71	Papel color set A4 50 folhas	pacote	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 38,00	R\$ 228,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 45,00	R\$ 270,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
72	Papel cartão duplex A4 50 folhas	pacote	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 18,00	R\$ 72,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 25,00	R\$ 100,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!

73	Tecido Não Tecido (TNT), liso, 100% polipropileno, rolo com 50m, na cor preto	rolo	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	não cotado	#VALOR!
74	Tecido Não Tecido (TNT), liso, 100% polipropileno, rolo com 50m, na cor vermelho	rolo	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	não cotado	#VALOR!
75	Tecido Não Tecido (TNT), liso, 100% polipropileno, rolo com 50m, na cor verde	rolo	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	não cotado	#VALOR!
76	Tecido Não Tecido (TNT), liso, 100% polipropileno, rolo com 50m, na cor azul.	rolo	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	não cotado	#VALOR!
77	Impressora Multifuncional Laser, impressão, digitalização, cópia, faxpainel de operação LCD de 4 linhas, processador 600mhz memória (padrão/máxima)256mb/512mb, velocidade de impressão até 40ppm em tamanho A4, tempo de saída da primeira impressão menos de 6,5 segundos, impressão até 1.200 x 1.200dpi de saída efetiva emulação, impressão duplex, velocidade da cópia até 38cpm em papel A4 (40 cpm em papel carta), cópia menos de 10segundos resolução 600x600dpi faixa de redução e ampliação digitalização aprimorada 4.800x4.800dpi, rendimento do toner no mínimo de 13.000 (treze mil) páginas, memória de 6mb.	Unidade	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 3.999,00	R\$ 3.999,00	R\$ 8.299,00	R\$ 8.299,00	R\$ 8.250,00	R\$ 8.250,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!
78	Luva para limpeza multiuso, resistente, antiderrapante, anatômico e forrada, na	pacote	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00						

	cor amarela, tamanho médio, pacote 2 unidades.																
79	Detergente liquido neutro, para lavar louça, super rendimento, biodegradável, embalagem de 500 ml.	Unidade	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 2,40	R\$ 28,80	R\$ 3,00	R\$ 36,00						
80	Esponja dupla face para lavar louça.	Unidade	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 0,75	R\$ 22,50	R\$ 1,50	R\$ 45,00						
81	Esponja de lã de aço, com 8 unidades, embalagem com 60g.	pacote	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 2,20	R\$ 33,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00						
82	Sabão glicerinado em pedra, na cor variada, com brancura impecável e ação anti fibra, com cristais e bicarbonato, embalagem com 5 unidades.	pacote	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	não cotado	#VALOR!
83	Sabão em pó 500 g	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00						
84	Rodo Plástico Duplo para Chão 50cm Cabo de Madeira	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00						
85	Vassoura cipó	Unidade	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00						
86	Lixeira em plástico , 50 litros COM PEDAL	Unidade	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	não cotado	#VALOR!
87	Cesto Telado Organizador + Tampa 60 Litros	Unidade	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00	não cotado	#VALOR!
88	Pá coletora de Lixo com cabo 60 cm	Unidade	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 14,00	R\$ 84,00	não cotado	#VALOR!
89	saco para lixo 60 Litros, embalagem com 5 unidades	pacote	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 3,25	R\$ 32,50	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00

90	saco para lixo 30 Litros, embalagem com 5 unidades	pacote	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 3,25	R\$ 32,50	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
91	Limpa Alumínio 500 ml	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00						
92	Faca grande para Carne lamina de Aço Inox, cabo em madeira	Unidade	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 32,00	R\$ 160,00						
93	Afiador Para Faca	Unidade	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00						
94	Ralador de Legumes, inox	Unidade	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00						
95	Triturador Manual de Alho	Unidade	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00						
96	Organizadora de Plástico, 20L	Unidade	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 62,00	R\$ 310,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	não cotado	#VALOR!
97	Tábua placa de polietileno 50 x 30 cm carnes.	Unidade	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00						
98	Registro de alta pressão para botijão de gás 13 kg	Unidade	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 32,00	R\$ 128,00						
99	Lampada fluorescente 32 w	Unidade	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 28,00	R\$ 700,00	R\$ 35,00	R\$ 875,00						
100	Fechadura Externa Inox polido	Unidade	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00						
101	Caixa de Descarga Sanitária Branca 9L	Unidade	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00						

102	Torneira de Pia Tradicional Metal Para Banheiro Mesa Simples	Unidade	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
103	Torneira De Cozinha De Parede Metal Inox	Unidade	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
104	Cadeado 25 mm	Unidade	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 20,00	R\$ 160,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 22,00	R\$ 176,00	R\$ 24,00	R\$ 192,00
105	Corrente Calibrada Galvanizada 8mm, 1 metro.	METRO	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00	não cotado	#VALOR!
106	Escada Extensível 3 em 1, 2 x 10 Degraus em Alumínio	Unidade	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
107	Carrinho de Mão 55 Litros Caçamba Plástica Funda	Unidade	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00
108	Freezer/refrigerador Horizontal, painel frontal, 02 portas, 400L, 110V, Classe A, com rodinha e dreno frontal	Unidade	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.360,00	R\$ 4.360,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 4.508,00	R\$ 4.508,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
109	Liquidificador Industrial Baixa Rotação Bivolt 10 L, 110 V, 18.000 rpm, 800 watts, 50/60hz, copo inox	Unidade	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.235,00	R\$ 1.235,00
110	Refrigerador Frost free com espaço flex duplex 450L - Branco, classe A, 110 V	Unidade	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5.495,00	R\$ 5.495,00	não cotado	#VALOR!	não cotado	#VALOR!	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00

111	Fogão Industrial 6 bocas, baixa pressão, a gás, forno 85 L, tampa inox, 03 queimadores simples e 03 duplo em ferro fundido, mesa em aço carbono, perfil de 50 mm, registro de gás com manípulos exposto e de fácil manuseio, travamento mecânico na porta do forno, prateleiras removíveis e reguláveis, pés fixos.	Unidade	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	não cotado	#VALOR!	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	não cotado	#VALOR!

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 02/CECC/2022, publicada no D. O E nº 13.308 de 20 de junho de 2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **D FERREIRA FILHO** vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 16, 18, 19, 20, 28, 31, 33, 37, 38, 46, 50, 58, 64, 88, 93, 94, 96, 100, 101, 107 e 110 com o valor de **R\$ 16.425,00 (Dezesseis mil quatrocentos e vinte e cinco reais)**, a empresa **M. F. SILVA** vencedora dos itens 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 26, 29, 40, 42, 43, 68, 77 e 104 com o valor de **R\$ 5.914,50 (cinco mil novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos)**, a empresa **L. A. V. DA CUNHA** vencedora dos itens 17, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 34, 45, 47, 48, 55, 56, 61, 71 e 72 com o valor de **R\$ 1.717,33 (um mil setecentos e dezessete reais e trinta e três centavos)**, a empresa **J. E. S. DANTAS** vencedora dos itens 15, 30, 32, 36, 41, 44, 49, 51, 52, 54, 57, 62, 63, 73 e 74 com valor de **R\$ 1.806,51 (um mil oitocentos e seis reais e cinquenta e um centavos)**, a empresa **E. N. LIMA VERDE** vencedora dos itens 35, 39, 53, 65, 66, 67, 89, 90, 106 e 111 com valor de **R\$ 4.296,00 (quatro mil duzentos e noventa e seis reais)**, a empresa **A. O. SANTOS** vencedora dos itens 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 91, 99, 102, 103 e 105 com valor de **R\$ 4.404,30 (quatro mil quatrocentos e quatro reais e trinta centavos)**, a empresa **M. S. COSTA** vencedora dos itens 60, 70, 92, 95, 97, 98, 108 e 109 com valor de **R\$ 6.268,00 (seis mil duzentos e sessenta e oito reais)**.

PRAZO DE ENTREGA:				IMEDIATAMENTE LOGO APÓS A ORDEM DE ENTREGA													
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:				60 (SESSENTA) DIAS													
FORMA DE PAGAMENTO:				IMEDIATAMENTE NA ENTREGA													
				GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO	GANHO
				R\$ 16.425,00	R\$ 5.914,50	R\$ 1.717,33	R\$ 1.806,51	R\$ 4.296,00	R\$ 4.404,30	R\$ 6.268,00							
										TOTAL REAL		R\$ 40.831,64					